ニュースレポート

令和６年３月１１日

報 道 機 関  各 位

商工課 商工係

タイトル 兵庫県立上郡高等学校における赤穂市内企業合同説明会の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 赤穂市内企業合同説明会-上郡高等学校-

日  時 令和６年３月１９日（火）１３時１５分～１５時３０分

場所・住所 兵庫県立上郡高等学校 愛誠館３階大ホール

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

この度上郡高等学校の協力を得て、高校２年生を対象に赤穂市内に拠点を構える企

業の説明会を開催することになりました。

【目的】

（赤穂市）

・赤穂市内には市内外に誇れる多くの企業が立地しているので、一人でも多くの人に

知ってもらいたい。

・高校生の就職先として地元企業の魅力を感じてほしい。

（上郡高校）

・赤穂市内にある企業を知り、進路選択の参考にする。

・就職希望の生徒が就職に向けて準備しておくべきこと等について実際に働く先輩

から話を伺うことで進路への意識を高める

【開催方法】1 社あたり 10 分を上限として企業説明（プレゼンテーション）

【参加事業所等】

・A グループ：13 時 15 分～14 時 20 分

（㈲三晃商事、東芝三菱電機産業システム㈱、㈱主婦の店赤穂店、

㈱吉野工業所、黒崎播磨㈱、タテホ化学工業㈱）

・B グループ：14 時 30 分～15 時 30 分

（住友大阪セメント㈱、㈱デイリーエッグ、ジオマテック㈱、

㈱カンペ赤穂、アース製薬㈱）

問い合わせ先

部課係名：産業振興部 商工課 商工係

担当者名：宍戸、松田、建部

電 話：0791-43-6838（直通） 内線（225６）

F A X：0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市